

Cieszyńska Rada Młodych ds. Klimatu

Data publikacji: 26.11.2019 19:35

W poniedziałek (25.11.2019) w sali sesyjnej cieszyńskiego ratusza odbyło się pierwsze spotkanie Cieszyńskiej Rady Młodych do spraw Klimatu. Spotkanie miało charakter organizacyjny, a nowi członkowie organu doradczego wciąż są poszukiwani. Na spotkaniu poruszano tematy związane z potencjalnymi działaniami, rolą rady, zadaniami osób zaangażowanych i formy działań. Na spotkaniu pojawiły się również przedstawicielki Klubu Kobiet Kreatywnych, aby wspierać młodzież radą.

□

Pierwsze spotkanie Cieszyńskiej Rady Młodych do spraw Klimatu miało charakter organizacyjny. Ze względu na porę, nie wszyscy zainteresowani podjęciem odpowiednich działań mogli dotrzeć na obrady, w związku z czym poruszono temat optymalnych terminów spotkań, tak aby nie kolidowały zainteresowanym z innymi zdaniami. Wskazano również, że rada ma na celu podnoszenie wiedzy i kompetencji zainteresowanych przez udział w serii różnego rodzaju wydarzeń, związanych z tematem.

Członkowie organu doradczego będą przedstawiać Urzędowi Miasta opinie i stanowisko młodego pokolenia, dotyczących zagadnień związanych z klimatem, sytuacją energetyczną, czy też jakością powietrza. Poruszono również kwestię wciąż trwającego naboru. Więcej informacji o Radzie i możliwość zgłoszenia swojego udziału dostępne stronie [Urzędu Miejskiego w Cieszynie](#).

- Zmiany klimatu mają miejsce. Niezależnie od tego, co możemy myśleć na ten temat, co przekazują nam media i politycy, w rzeczywistości klimat się zmienia. My za to dzisiaj płacimy, poprzez wycinki drzew, które obsychają, płacimy za to, że musimy usuwać skutki różnego rodzaju nawałnic. To są skutki zmian klimatycznych. Bardzo się cieszę, że Miasto uczestniczy w różnego rodzaju gremiach i spotkaniach dotyczących zmian klimatycznych. Dla mnie ma to jeden cel podstawowy. Rozmawiamy o tym i budujemy świadomość – mówił podczas oficjalnego rozpoczęcia spotkania wiceburmistrz Cieszyna Przemysław Major.

Rada, która ma zająć się klimatem, powstała dzięki współpracy miasta ze Stowarzyszeniem Gmin Polska Sieć „Energie Cites”, czyli samorządową organizacją non-profit, która od 1994 roku współpracuje z samorządami lokalnymi na rzecz kształtowania odpowiedniej polityki energetycznej (Miasto Cieszyn zalicza się do grona współzałożycieli organizacji). Początkowo Stowarzyszenie zajmowało się tylko kwestią energii, jednak z czasem zakres działania został poszerzony. Aktualnie pomaga samorządom w opracowywaniu lokalnych strategii energetycznych i w podejmowaniu działań na rzecz ochrony klimatu.